
Str. 1 

 

Rajgród,  dnia 10.10.2023 r. 

BURMISTRZ RAJGRODU 

ul. Warszawska 32  

19-206 Rajgród 

 

OŚ.6220.4.2023 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

Na podstawie art. 71 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4 i art. 84 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2023r. 

poz. 1094) oraz art. 104 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 775), w związku z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach, który złożyła firma: KPE FARMS Sp. z o.o. ul. Łąkowa 2, 86-014 Sicienko, 

reprezentowana przez Pana Rafała Orzechowskiego – Prezesa Zarządu 

po zasięgnięciu opinii: 

I. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku (postanowienie z dnia 

22.08.2023 r., znak sprawy: WSTII.4220.172.2023.MM), data wpływu do tut. Urzędu 

22.08.2023 r.; 

II. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Grajewie (opinia nr 54/O/NZ/2023 z 

dnia 25.08.2023 r., znak sprawy: NZ.7040.36.2023), data wpływu do tut. Urzędu 25.08.2023 r.; 

III. Dyrektora Zarządu Zlewni w Augustowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

(opinia z dnia 28.08.2023 r., znak sprawy: BI.ZZŚ.1.4901.252.2023.BG) data wpływu do tut. 

Urzędu 30.08.2023 r.; 

orzekam, co następuje: 

1) stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia  

na środowisko dla przedsięwzięcia pn.: ,,Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 4 MW 

wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewidencyjnym 60/3 obręb 

Turczyn, gmina Rajgród”; 

2) nie stosować żadnych systemów płoszących ptactwo; 

3) nie oświetlać terenu w sposób ciągły; 

4) koszenie roślinności niskiej na etapie eksploatacji przedsięwzięcia rozpoczynać od środka farmy 

i kierować się stopniowo ku jej brzegom; 

5) wykonać ogrodzenie typu autostradowego (dolna krawędź siatki powinna być na wysokości  

ok. 0,2 m od poziomu gruntu, w celu umożliwienia migracji małych zwierząt); 

6) brzegi wykopów powinny być ścięte w sposób umożliwiający wydostanie się z nich małych 

zwierząt (w tym płazów); 

7) wykopy w okresie nie prowadzenia prac (noce oraz dni przestoju) należy otoczyć płotkami  

z tworzywa sztucznego specjalnie zaprojektowanymi do ochrony płazów; 

8) nie stosować żadnych środków chemicznych spowalniających wzrost roślin; 

9) zastosować moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyrefleksyjnej; 

10) elementy instalacji fotowoltaicznej oddalić o co najmniej 5 m od cieku; 

UZASADNIENIE 

W dniu 02.08.2023 r. Burmistrz Rajgrodu wszczął postępowanie na wniosek KPE FARMS 

Sp. z o.o. ul. Łąkowa 2, 86-014 Sicienko o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla przedsięwzięcia pn. ,,Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 4 MW wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną na działce o numerze ewidencyjnym 60/3 obręb Turczyn, gmina Rajgród”.  

Planowane przedsięwzięcie należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko, o których mowa w §3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać  



Str. 2 

 

na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 z późn. zm.): ,,zabudowa przemysłowa, w tym zabudowa 

systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni 

zabudowy nie mniej niż: 

a) 0,5 ha na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 

1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub w otulinach form 

ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej ustawy, 

b) 1 ha na obszarach innych niż wymienione w lit. a .” 

W związku z powyższym: 

I. Organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, zgodnie z art. 75 

ust. 1 pkt 4 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  

na środowisko (Dz.U. z 2023 r. poz. 1094) jest Burmistrz Rajgrodu. 

II. Zgodnie z art. 71 ust. 2 ww. ustawy, uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest 

wymagane dla przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko oraz 

przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Rodzaje takich 

przedsięwzięć – zgodnie z art. 60 ust. 1 ww. ustawy – określa rozporządzenie Rady Ministrów  

z 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1839). Zgodnie z §3 ust. 1 pkt 54 lit. b ww. rozporządzenia przedsięwzięcie 

zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

III. W dniu 02.08.2023 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia. 

IV. W dniu 14.08.2023 r. tut. organ wystąpił do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  

w Grajewie, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łomży oraz do Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie: Zarządu Zlewni w Augustowie z wnioskiem o wydanie 

opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko,  

a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – co do zakresu raportu o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny wyraził opinię nr 54/O/NZ/2023 znak: 

NZ.7040.36.2023 z dnia 25.08.2023 r., w której stwierdził, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia  

nie istnieje konieczność przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku Wydział Spraw Terenowych II  

w Łomży w piśmie z dnia 22.08.2023 r. znak sprawy WSTII.4220.172.2023.MM wyraził opinię, 

że dla ww. przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko. Jednocześnie zalecając ujęcie w sentencji decyzji następujących zapisów: 

1) nie stosować żadnych systemów płoszących ptactwo; 

2) nie oświetlać terenu w sposób ciągły; 

3) koszenie roślinności niskiej na etapie eksploatacji przedsięwzięcia rozpoczynać od środka 

farmy i kierować się stopniowo ku jej brzegom; 

4) wykonać ogrodzenie typu autostradowego (dolna krawędź siatki powinna być na wysokości  

ok. 0,2 m od poziomu gruntu, w celu umożliwienia migracji małych zwierząt); 

5) brzegi wykopów powinny być ścięte w sposób umożliwiający wydostanie się z nich małych 

zwierząt (w tym płazów); 

6) wykopy w okresie nie prowadzenia prac (noce oraz dni przestoju) należy otoczyć płotkami  

z tworzywa sztucznego specjalnie zaprojektowanymi do ochrony płazów; 

7) nie stosować żadnych środków chemicznych spowalniających wzrost roślin; 

8) zastosować moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyrefleksyjnej; 

9) elementy instalacji fotowoltaicznej oddalić o co najmniej 5 m od cieku; 

Dyrektor Zarządu Zlewni w Augustowie pismem z dnia 30.08.2023 r. znak sprawy: 

BI.ZZŚ.1.4901.252.2023.BG wydał opinię, w której nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia.  

Po przeprowadzeniu wnikliwej analizy dostarczonych wraz z wnioskiem materiałów, 

uwzględniając otrzymane opinie oraz biorąc pod uwagę uwarunkowania przedstawione w art. 63 



Str. 3 

 

ust. 1 ustawy ooś, Burmistrz Rajgrodu uznał, że nie jest konieczne przeprowadzenie oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko argumentując to w odniesieniu do poszczególnych 

uwarunkowań w następujący sposób: 

 

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia z uwzględnieniem: 

a)skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji,  

a także istotnych rozwiązań charakteryzujących przedsięwzięcie: 

Z analizy karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że planowane przedsięwzięcie 

polegać będzie na budowie elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy do 4 MW wraz  

z infrastrukturą towarzyszącą na terenie działki nr ewidencyjny 60/3 w obrębie miejscowości  

Turczyn, gmina Rajgród, powiat grajewski, województwo podlaskie. Powierzchnia działki wynosi 

4,2123 ha. Powierzchnia przeznaczona pod realizację wnioskowanego przedsięwzięcia wyniesie 

do ok. 4,0147 ha. Planowane przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na klaso-użytkach ŁIV i ŁV. 

Dopuszcza się realizację przedsięwzięcia w podziale na etapy, przykładowo mogą to być cztery 

etapy o mocy do 1 MW każdy. Zaprojektowane będą one w taki sposób, aby każdy etap posiadał 

kompletną infrastrukturę techniczną i aby mógł funkcjonować jako samodzielna niezależna od 

innych elektrownia. Ponadto dopuszcza się realizację planowanej mocy na części terenu 

inwestycyjnego. 

W wyniku realizacji inwestycji przewiduje się: 

 montaż paneli fotowoltaicznych na działce inwestycyjnej; 

 montaż bezobsługowych abonenckich stacji transformatorowych; 

 montaż bateryjnych magazynów energii; 

 przeprowadzenie podziemnych linii energetycznych; 

 montaż infrastruktury telekomunikacyjnej umożliwiającej nadzór eksploatacyjny elektrowni. 

b) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o 

środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się realizację 

przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których oddziaływania 

mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia w zakresie, w jakim ich 

oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem: 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, iż nie dojdzie do kumulacji oddziaływań               

i przekroczeń norm, ponieważ oddziaływanie inwestycji zamyka się w granicach działki objętej 

wnioskiem. 

c)różnorodności biologicznej, wykorzystywania zasobów naturalnych, w tym gleby, wody i 

powierzchni ziemi: 

  W związku z budową elektrowni fotowoltaicznej zakłada się przybliżone zużycie materiałów, 

surowców, energii i paliw dla elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 1 MW: 

 beton 6 m3; 

 stal 12 Mg; 

 olej napędowy 4 m3; 

 woda na cele socjalne i porządkowe 1,5 m3 /okres realizacji. 

Szacunkowe zapotrzebowanie na wodę w czasie eksploatacji elektrowni fotowoltaicznej 

będzie wynosiło do ok. 5 m3/1 MW/1 mycie wody zużytej na cele technologiczne (mycie paneli 

fotowoltaicznych).  

Zapotrzebowanie na paliwa: brak.  

Zapotrzebowanie na energię elektryczną: do ok. 5 MWh rocznie na instalację o mocy do 1 MW 

– zużycie na potrzeby własne instalacji fotowoltaicznej. 

d) emisji i występowania innych uciążliwości: 

Emisje przedostające się do atmosfery to niezorganizowane emisje spalin pochodzące  

z placu budowy podczas realizacji inwestycji. W trakcie eksploatacji farma fotowoltaiczna nie 

będzie emitować żadnych istotnych emisji do atmosfery. 



Str. 4 

 

Podczas funkcjonowania instalacji fotowoltaicznej nie będą powstawać ścieki zarówno 

technologiczne jak i bytowe. Wody opadowe i roztopowe będą spływać do gleby.  

Teren planowanej inwestycji nie będzie oświetlony w sposób ciągły, w tym nie przewiduje 

się oświetlenia w nocy. 

e) ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii lub katastrof 

naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii, 

w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu: 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 29.01.2016 r. w sprawie rodzajów i 

ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu 

do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz.U. 

z 2016 r. poz. 138) przedmiotowa elektrownia nie została zaliczona do zakładów o dużym ryzyku 

wystąpienia awarii ani do zakładów o zwiększonym ryzyku wystąpienia awarii. 

Ryzyko wystąpienia sytuacji awaryjnej dotyczyć może jedynie ewentualnych zakłóceń  

w funkcjonowaniu sprzętu mechanicznego stosowanego w fazie budowy inwestycji (np. wyciek 

substancji ropopochodnych) i stworzyć zagrożenie dla środowiska. Zapobieganie wystąpienia takiej 

ewentualności prowadzone powinno być w sposób ciągły poprzez: 

 stałą kontrolę sprzętu używanego podczas przygotowywania terenu pod posadowienie 

elektrowni oraz samego ich posadawiania – pod kątem możliwych wycieków i awarii; 

 ewentualne naprawy sprzętu mechanicznego prowadzone będą w miejscach do tego 

przystosowanych; 

 ewentualne tankowanie maszyn będzie prowadzone z zachowaniem wymaganej 

ostrożności, z wykorzystaniem atestowanych zbiorników, w odległości nie mniejszej niż 

10 m od instalacji elektrycznych i budynków mieszkalnych; 

 realizacja inwestycji przez wykwalifikowaną i wyspecjalizowaną ekipę budowlaną; 

 wyposażenie ekipy budowlanej w sorbent. 

Jest to przedsięwzięcie, w przypadku którego nie występuje ryzyko wystąpienia poważnej 

awarii przemysłowej. 

f) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz ich wpływ na środowisko,  

w przypadkach gdy planuje się ich powstawanie: 

Na etapie eksploatacji elektrowni fotowoltaicznej powstawać będą odpady związane  

z funkcjonowaniem farmy. Eksploatacja inwestycji związana będzie z powstawaniem nieznacznej 

ilości odpadów związanych z utrzymaniem obiektu oraz usuwaniem usterek urządzeń. Wszystkie 

odpady będą gromadzone selektywnie, w przeznaczonych do tego celu szczelnych pojemnikach 

lub kontenerach w miejscach do tego przeznaczonych. Odpady, wytworzone w związku  

z konserwacją inwestycji, będą przekazywane na bieżąco wyspecjalizowanym podmiotom 

posiadającym niezbędne zezwolenia na gospodarowanie odpadami, bez konieczności długiego 

magazynowania ich na terenie przedsięwzięcia.  

g) zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji: 

Praca farmy fotowoltaicznej nie będzie źródłem: emisji substancji do powietrza, znacznej 

emisji hałasu, odpadów oraz ścieków do środowiska. Eksploatacja elektrowni w żaden sposób nie 

będzie negatywnie oddziaływać na mieszkańców. 

2. Usytuowanie przedsięwzięcia: 

a) obszary wodno-błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych w tym siedliska 

łęgowe oraz ujścia rzek: 

Na podstawie złożonej dokumentacji można stwierdzić, że przedsięwzięcie będzie 

realizowane poza miejscem występowania obszarów wodno-błotnych oraz poza terenami o płytkim 

zaleganiu wód podziemnych w tym siedlisk lęgowych oraz ujść rzek. Przedsięwzięcie 

zlokalizowane będzie poza strefami ochronnymi ujęć wody, obszarami ochronnymi zbiorników 

wód śródlądowych, obszarami przylegającymi do jezior.  

W środkowej części działki inwestycyjnej nr 60/3 znajduje się rów melioracyjny. Obszar 

ten zostanie wyłączony z zajęcia i przekształcenia. Realizacja wnioskowanego przedsięwzięcia nie 

wiąże się z ingerencją w wody powierzchniowe. 



Str. 5 

 

b) obszary wybrzeży i środowisko morskie: 

Przedmiotowe przedsięwzięcie leży poza obszarami wybrzeży. 

c) obszary górskie lub leśne: 

Przedmiotowe przedsięwzięcie leży poza obszarami górskimi i leśnymi. 

 

d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód 

śródlądowych: 

W rejonie inwestycji nie występują obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód 

i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych. 

e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów 

i zwierząt i ich siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary sieć Natura 2000 oraz 

pozostałe formy ochrony przyrody: 

Na terenie inwestycji nie zaobserwowano gatunków roślin chronionych zgodnie  

z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej roślin oraz występowania grzybów, w tym grzybów podlegających ochronie  

na podstawie Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w sprawie 

ochrony gatunkowej grzybów. Zarówno w obrębie terenu inwestycji jak i w najbliższym 

sąsiedztwie nie występują cenne siedliska przyrodnicze, wymienione w rozporządzeniu Ministra 

Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz gatunków będących 

przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się 

do uznania lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000, a także w dyrektywie Rady 92/43/EWG  

z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory. 

Przedsięwzięcie leży poza obszarami wymagającymi specjalnej ochrony ze względu  

na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt i ich siedlisk przyrodniczych objętych 

ochroną, w tym sieć Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody. 

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje 

prawdopodobieństwo ich przekroczenia: 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia nie wynika, aby inwestycja realizowana była na 

obszarach, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone. 

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne: 

 Przedmiotowe przedsięwzięcie będzie zlokalizowane poza obszarami mającymi znaczenie 

historyczne, kulturowe lub archeologiczne. 

h) gęstość zaludnienia: 

Inwestycja zlokalizowana będzie na terenie gminy Rajgród, gdzie gęstość zaludnienia 

wynosi  26 osób/km 2. Na terenie działki inwestycyjnej nie znajdują się zabudowania. Najbliższa 

zabudowa mieszkaniowa znajduje się na działce nr 5/2 w obrębie Bełda w odległości ok. 165 m w 

kierunku wschodnim od granicy terenu przeznaczonego pod realizację planowanej inwestycji. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie będzie zatem odsunięte od najbliższej zabudowy dla zapewnienia 

wystarczającego dystansu dla minimalizacji wszelkich oddziaływań i komfortu życia mieszkańców. 

i) obszary przylegające do jezior: 

W zasięgu oddziaływania inwestycji nie występują jeziora i inne naturalne zbiorniki wód 

stojących. 

j) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej: 

W rejonie realizacji przedsięwzięcia brak jest uzdrowisk i obszarów ochrony 

uzdrowiskowej. 

k) wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe: 

 Teren gminy Rajgród jest gęsto przetkany drobnymi ciekami, rowami melioracyjnymi i 

kanałami i jest zasobny w wody powierzchniowe oraz gruntowe. Pod względem układu 

hydrograficznego zaliczany jest do zlewni rzeki Biebrzy. Głównym zbiornikiem wód 

powierzchniowych jest Jezioro Rajgrodzkie, którego 2/3 powierzchni znajduje się na terenie gminy 

Rajgród oraz jezioro Ślepe, gmina sąsiaduje z jeziorami Dreństwo, Tajno i Toczyłowskie. Rzeką 



Str. 6 

 

przepływającą przez jezioro Rajgrodzkie jest Jegrznia. Odpływ wody z jeziora do rzeki regulowany 

jest sześciosektorowym jazem o szerokości 26 m i wysokości piętrzenia około 1,5 m w Rajgrodzie.  

 Zgodnie z Planem gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Środkowej Wisły, 

planowane przedsięwzięcie będzie znajdować się w obrębie JCWP „Kanał Kuwasy” o kodzie: 

RW2000102628989. Status: sztuczna część wód. Typ abiotyczny: potok lub strumień nizinny 

piaszczysty (PNp). Aktualnie posiada słaby potencjał ekologiczny i stan chemiczny poniżej 

dobrego. Ogólny stan wód został oceniony jako zły. Ocena ryzyka: zagrożona. Za cel uznano 

osiągnięcie dobrego potencjału ekologicznego.  

 Biorąc pod uwagę rodzaj, charakter oraz skalę wnioskowanego przedsięwzięcia należy 

zauważyć, że planowana inwestycja nie przyczyni się do zagrożenia nieosiągnięcia celów 

środowiskowych, a tym samym nie wpłynie negatywnie na Jednolite Części Wód 

Powierzchniowych. 

3. Rodzaj i skala możliwego oddziaływania przedsięwzięcia: 

a) zasięg oddziaływania – obszaru geograficznego i liczby ludności na którą przedsięwzięcie może 

oddziaływać: 

Na podstawie złożonej dokumentacji można stwierdzić, że zasięg oddziaływania 

przedsięwzięcia pokrywać się będzie z terenem realizacji inwestycji i nie będzie oddziaływać na 

tereny przylegające do przedmiotowej działki. 

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy 

przyrodnicze: 

Brak transgranicznego oddziaływania na środowisko ze względu na położenie 

planowanego przedsięwzięcia. 

c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania z uwzględnieniem obciążenia 

istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu rozpoczęcia oddziaływania: 

Podczas realizacji i eksploatacji inwestycji zmianie ulegnie rolnicze wykorzystywanie 

terenu. Obszar inwestycji stanowi jedynie teren pola uprawnego, na którym występują 

domieszkowo gatunki roślin charakterystycznych dla pól i miedz. Występująca na terenie 

inwestycji roślinność to przedstawiciele flory ruderalnej i pól uprawnych Stellarietea mediae. W 

obszarze działki inwestycyjnej stwierdzono występowanie typowych, eurytopowych gatunków 

roślin segetalnych i ruderalnych, takich jak: pokrzywa zwyczajna Urtica dioica, krwawnik 

pospolity Achillea millefolium, jasnota biała Lamium album. Z racji swojego charakteru oraz 

lokalizacji na obszarze użytkowanym dotychczas jako teren rolny, realizacja planowanego 

przedsięwzięcia nie wywrze istotnego negatywnego wpływu na miejscową faunę i nie doprowadzi 

do utraty jej siedlisk (biorąc pod uwagę zagospodarowanie terenów okolicznych).  

d) prawdopodobieństwa oddziaływania: 

Zgodnie z informacją zawartą w karcie informacyjnej przedsięwzięcia wynika, iż budowa 

nowoczesnej farmy fotowoltaicznej będzie miała pozytywny wpływ na poprawę jakość środowiska. 

Po prawidłowym zaprojektowaniu i wykonaniu, przedmiotowa inwestycja będzie w pełni 

ekologiczna. 

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania: 

Planowane przedsięwzięcie oddziaływać będzie na środowisko na etapie realizacji i będzie 

to oddziaływanie o charakterze tymczasowym, krótkotrwałym. 

f) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o 

środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się realizację 

przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których oddziaływanie 

mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia – w zakresie, w jakim ich 

oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem. 

Z informacji zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że oddziaływanie 

w zakresie emisji pól elektromagnetycznych zamknie się w granicach przedsięwzięcia zaś 

oddziaływanie w zakresie emisji hałasu będzie w niewielkim zakresie wykraczać poza granice 

przedmiotowej działki, nie dojdzie w tym przypadku do kumulacji oddziaływań. 



Str. 7 

 

g) możliwości ograniczenia oddziaływania: 

W celu ograniczenia oddziaływania na etapie prowadzonych prac budowlanych 

zaplanowano m.in.: wykonywanie prac budowlanych w maksymalnych godz. 6.00 – 22.00, brak 

długotrwałej i ciągłej pracy wszystkich urządzeń. Prace ziemne będą odbywać się poza sezonem 

lęgowym ptaków lub po wcześniejszym sprawdzeniu terenu przez ornitologa pod kątem lęgu 

ptaków na terenie inwestycji. 

Wpływ inwestycji na środowisko naturalne zamknie się w granicach terenu na którym 

planowane jest przedsięwzięcie, przy czym ma ono charakter odwracalny. Realizacja 

przedsięwzięcia wpłynie na rozwój świadomości ekologicznej społeczeństwa. Zwiększony zostanie 

udział energii odnawialnej w spożyciu energii przez przemysł, przez co nastąpi zauważalny efekt 

ekologiczny. 

Wariant przedsięwzięcia proponowany przez Inwestora jest wariantem najbardziej 

korzystnym dla środowiska. 

Realizacja inwestycji nie będzie oddziaływać na obszar Natura 2000, w jej otoczeniu nie 

występują zabytki chronione, nie wymaga również ustanowienia obszaru ograniczonego 

użytkowania. 

Po przeanalizowaniu całości zebranego materiału postanowiono jak wyżej. 

V. Strony były zawiadamiane o kolejnych etapach postępowania. Przed wydaniem decyzji strony 

miały zapewnioną możliwość wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów. 

  Do tut. organu nie wpłynęły uwagi i wnioski pozostałych stron postępowania. 

VI. Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji decyzji. 

POUCZENIE 

1. Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Łomży za pośrednictwem Burmistrza Rajgrodu w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania.  

3. Z dniem doręczenia tutejszemu organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

4. W przypadku zrzeczenia się odwołania stronie nie będzie przysługiwać możliwość zaskarżenia 

decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.  

5. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania. 

6. Informacja o wydaniu niniejszej decyzji podlega podaniu do publicznej wiadomości zgodnie 

z art. 85 ust. 3 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku  

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (Dz.U. z 2023 r. poz. 1094). 

 

 
ZASTĘPCA 

BURMISTRZA 

           /-/  

Piotr Milewski 

 
Otrzymują: 

1. Wnioskodawca, 

2. strony postepowania wg wykazu, zgodnie z art. 49 KPA, 

3. aa. 

Do wiadomości: 
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku, 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Grajewie, 

3. Dyrektor Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Augustowie, 
4. Starosta Grajewski. 

Załączniki: 

1.Charakterystyka przedsięwzięcia. 
 

Zgodnie z art.1 i art. 4 (zał. do ustawy cz. I, kol. 2 i 3 pkt 45) ustawy z dnia 16 listopada 2006 o opłacie skarbowej pobrano opłatę w wysokości 205,00zł 



Str. 8 

 

Załącznik do decyzji Burmistrza Rajgrodu 

znak OŚ.6220.4.2023 z dnia 10.10.2023 r. 

CHARAKTERYSTKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Nazwa przedsięwzięcia: 

,,Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 4 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną  

na działce o nr ewidencyjnym 60/3 obręb Turczyn, gmina Rajgród”. 

 

Wnioskodawca, Inwestor: 

KPE FARMS Sp. z o.o. ul. Łąkowa 2, 86-014 Sicienko,  

reprezentowana przez Pana Rafała Orzechowskiego – Prezesa Zarządu 

 

Lokalizacja: 

Miejscowość: Turczyn, gm. Rajgród. 

Inwestycja będzie realizowana na terenie działki ewidencyjny nr 60/3 w obrębie miejscowości 

Turczyn, gmina Rajgród, powiat grajewski, województwo podlaskie. Powierzchnia działki wynosi  

4,2123 ha. Powierzchnia przeznaczona pod realizację przedsięwzięcia wyniesie do ok. 4,0147 ha. 

 

Parametry przedsięwzięcia: 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy 

do 4 MW.               

 

 

 

 
ZASTĘPCA 

BURMISTRZA 

           /-/  

Piotr Milewski 

 

 

 

 

 


